
Zápis ze schůze STK ČAST – Praha 20.12.2016 
 
 

Přítomni  :   STK – V. Drozda, J. Vlček, K. Chyba, M. Henžel 
  m-př. VV – P. Bohumský 
  ředitel soutěží – J. Poledne 

 

1. Zahájení 
 

 Uvítání, program schůze. 
 

 Schůze STK 22. 7. 2016 – kontrola zápisu a úkolů.   
- Sloučení oddílů KST Vsetín se Slezan Fr. Místek – podmínky splněny, schválil J. Poledne 
- Pozastavený přechod Borová B – T. Pardubice – podmínky splněny, schválil J. Poledne 
- Pozastavený přechod Polesí – Studená – podmínky splněny, schválil J.Poledne 
- Pozastavený převod Dubňany B – Hodonín (poplatek) – uhrazeno, schválil J. Poledne 
- Propagační materiál k ELŽ – vydána brožura k ELŽ, J. Poledne rozešle členům STK 
- Registr – výměna fotografií – v jednání, řeší předseda RIK M. Henžel 

  

2. Činnost a rozhodnutí od minulé schůze 
 

Ředitel soutěží 
 Soutěže zajištěny, podle náplně práce řídí soutěže ŘS J. Poledne.. 
 

 Administrativní nedostatky řeší ŘS – podle kompetencí schválených na schůzi 15. 6. 2016 
 

 Větší závady (podle zápisů z utkání) předává k projednání a opatřením STK 
 Předáno STK -  Ž2C  Ústí n. O. B – Hluk B 
  -  M1  Havířov B – Brno  
  -  M3B Ústí n. L. – Most 
  -  M3D H. Brod – Holásky. 
  

 Herny -  do zahájení soutěže měly všechny oddíly schválenou hernu, mimo TJ Krupka;  
 -  výjimka u TJ Krupka, schválení nahrazeno souhlasem všech soupeřů; 
 -  GPS hracích místností v adresáři v řadě případů není funkční, někdy zavádí na  
     jiná místa. Návrh: tento údaj v adresáři zrušit, vyřadit i z formuláře přihlášky. 

 

STK 
 Informace zaslané předsedou STK před zahájením ligy 
 

 -   Názvy družstev MK Řeznovice – STK požaduje, aby nebylo umožněno uvádět názvy  
  družstva, aniž by v něm byl název oddílu (klubu) uvedený v Registru. Schváleno členy  
  STK (jednomyslně), realizace nejpozději od začátku sezóny 2017/18, úkol pro ředitele  
  soutěží. 
 

 -  Info z RSST Rychnov – odpověď předsedy – doporučeno jednání zainteresovaných  
  RSST a dohodu. 
  

 Ž2C Ústí n. O. B – Hluk B; nedostavení KST Hluk, kontumaci zveřejnil ve STISu ředitel 
soutěží,  
 STK udělila pokutu 1.500 Kč (schváleno korespondenčně), administr. zajišťuje J. Poledne. 
 

 Návrh prováděcích pokynů k čl. 330.25 Soutěžního řádu 
 Návrh pro VV zaslán m-př. P. Bohumskému a je v samostatné příloze zápisu. 
 

 Návrh práva startu a kvót pro postup z krajů do kvalifikace M-ČR mužů a žen  
 Připravil předseda – výpočet podle modelu jako 2016. 
  

 Právo startu v kvalifikaci 
 Muži 
 - hráči do 100. místa v nasaz. žebříčku (pokud nebudou nominováni přímo do hl. soutěže) 
 - další hráči základů družstev extraligy a 1. ligy (podle stavu k 1. 1. 2017) 
 - hráči nominovaní KSST podle těchto kvót: Pha 10, SČ 6, JČ 6, PN 4, KV 2, UL 2, LI 6,  
   HK 4, PA 2, VY 2, JM 10, OL 6, MS 12, ZL 4. 



   Výpočet kvót pro KSST: každý kraj základ 2 + 2 na každé družstvo v II. lize. 
 

 Ženy 
 - hráčky do 50. místa v nasaz. žebříčku (pokud nebudou nominovány přímo do hl. soutěže) 
 - další hráčky základů družstev extraligy a 1. ligy (podle stavu k 1. 1. 2017) 
 - hráčky nominované KSST podle těchto kvót: Pha 5, SČ 4, JČ 2, PN 6, KV 1, UL 4, LI 2,  
   HK 3, PA 3, VY 2, JM 4, OL 2, MS 3, ZL 3. 
   Výpočet kvót pro KSST : každý kraj základ 1 + 1 na každé družstvo v II. lize. 
 

 Český pohár 
 ČP - 26. ročník, II. stupeň proběhl v určených termínech, finále 11. 12. 2016  v Havířově. 
 Řízeno prostřednictvím Zpráv k ČP vydávaných předsedou STK, vydána i závěrečná zpráva  
 s kompletními výsledky.  
 K ČP samostatný bod jednání. 
 

3. Projednáno na STK 20. 12. 2016 
 

3.1. Liga 
 

 M1  Havířov B – Brno utkání zahájeno po čekací době, námitky nepodány, výsledek  
   schválen, nesprávný postup rozhodčího (332.04) - předáno KR. 

 M3B  Ústí n. L. – Most  nehlášeno předehrání, pokutu udělí ředitel soutěží podle tabulky, 
   hráno bez VR určené licence, informována KR  

 M3D H. Brod – Holásky kontumace 0:10 wo, za družstvo H. Brodu hráč Jadrný Šimon, 
   6. nastoupení hráče na střídavý start v 1. pol. soutěže (kontumace   
   celého utkání - podle 334.01 k/). 
 

 Střídavé starty – kontrola dodržování max. počtu startů, za 1. pol. a následně po každém  
 dvoukole provede J. Poledne.  
 

 Kontrola plnění podmínky odehrání utkání podle 330.25 – kontrolu provedl a zneplatnění  
 soupisek zajistí J. Poledne. 
 

 Změny pro 2. polovinu 2016/17 – ve stanoveném termínu došly pouze požadavky na změnu  
 značky míčků, v Registru provede J. Poledne, jiné žádosti nejsou. 
  

3.2. Český pohár 
 

 V II. st. 2016 hrálo 50 družstev mužů (stejný počet jako 2015, kvalita nižší) a 8 družstev žen  
 (nejméně od začátku ČP). 
 

 Nadále budou shromažďovány náměty na zatraktivnění soutěže, hledány cesty ke zvýšení  
 celkové účasti družstev žen a účasti předních družstev mužů. 
 

 Pro příští ročník upřesnit v rozpisu tvorbu soupisek B družstev, pokud se nezúčastní dr. A. 
 

 Hodnocení provést po sezóně současně s ligovými soutěžemi. 

 
3.3. Komisaři 
 

 Po delegaci rozhodčích na ligu (září) obesláno 19 loňských i starších komisařů, odpovědělo  
 15, z nich 6 nemůže být delegováno, 9 ano, ale většinou mají možnost jen v některých 
 termínech. 

 Přehled o účasti a kontrolách vede předseda, zprávy z kontrol přeposílány řediteli soutěží,  
 STK+KR.  

 Dopis s poděkováním a návratkou, se žádostí o návrhy nových komisařů – zajistí předseda. 
 

 Nově schválení komisaři p. Tomanec a Henžel – dořeší a zkontaktuje předseda + návratky  
 s potvrzením termínů. 

 
3.4. Soutěžní řád 
 

Změny SŘ – návrhy pro konferenci ČAST – harmonogram přípravy 



 Pol. února – výzva  k zasílání připomínek, návrhů  

 9. 3. 2017 – uzávěrka návrhů, připomínek 

 10. 3. 2017 – porada k návrhům  

 do 15. 3. 2017 – finální návrh pro VV 
o projednání ve VV 
o rozeslání delegátům konference 

 9. 4. 2017 - konference ČAST 

 
3.5. Různé 
 

 Informace m-př. ČAST P. Bohumského: Návrh prováděcích pokynů k SŘ čl. 330.25 (viz  
 příloha) byl schválen VV ČAST 11. 12. 2016. 
 

 Stanovy – doporučeno zveřejnit na webu ČAST. 
 

 Projednán postup při krajním případě – pokud by došlo k zastavení činnosti za přestupek v  
 Českém poháru (např. nezaplacení pokuty) – platí i pro ligu, kraj. 
 

 DR – stanovisko, návrh, k žádosti RSST Rychnov n. K., odpoví předseda. 
 

 Příští schůze STK PÁ 3. 2. 2017 od 13.30 hodin, porada ke změnám SŘ PÁ 10. 3. 2017 od  
 12.00 hodin (+STK) 
 
 
zapsal: Drozda 
příloha: Prováděcí pokyny k SŘ čl.330.25 (schválené VV) 


